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Unaempresa PROMI

Radicado No. 18455072
Popayan, 17/12/2024

Sefior/a

MYRIAN SUSANA CORDOBA JURADO
E-mail: myriamsusana1974@gmail.com
Copia: No

Direccion: CI3 Cr8-84

Celular: 3136852548

Cédula: 66.876.799

Producto: 898147104 — Ruta: N/A
Santander de Quilichao - Cauca

Asunto: Solicitud niumero 18455072 del 28 de noviembre del 2024.

Estimado sefior/a Myrian:
NOTIFICACION POR AVISO

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 69 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo, la Compania Energética de Occidente S.A.S. E.S.P. a través del presente
aviso se permite notificar el acto administrativo 18455072 expedido el dia 05 de diciembre del 2024

Contra el mencionado acto administratio procede el Recurso de Reposicion ante el Representante
Legal de la CEO -Compania Energética de Occidente S.A.S E.S.P. y en subsidio el Recurso de Apelacion
ante la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, los que deben interponerse en un mismo
escrito y dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la fecha de notificacion de la decision. No se
requiere de presentacion personal, ni d intervencion de abogado. En la sustentacion debe expresar
claramente los motivos de inconformidad y acreditar el pago o cumplimiento de lo que reconoce
deber, relacionar pruebas que pretende hacer valer e indicar nombre y direccién, para efectos de
notificacion. Recurso presentado sin el [leno de estos requisitos serd rechazado.

Se advierte que esta notificacion se considerara surtida al finalizar el dia siguiente al de la FECHA DE
ENTREGA de este aviso.

Anexo: Copia del acto administrativo nimero 18455072 del 05 de diciembre del 2024 en cuatro (04)
folios.

Cordialmente,

(@Du@:?

PAOLA ANDREA VILLAQUIRAN REYES
Coordinadora Soporte Clientes
CEOQ — Compafiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P.

Proyecto: DARP
Solicitud: 18455072
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Popayan, 05 de diciembre de 2024

Sefora

MYRIAN SUSANA CORDOBA JURADO
Email: myriamsusanal974@gmail.com
Direccion: Cl 3 Cr 8 - 84

Celular: 3136852548

Cédula: 66.876.799

Contrato: 1016889

Producto: 898147104

Titular: DELIO BUITRON FUENTES
Santander de Quilichao — Cauca

Asunto: Radicado 18455072. Solicitud del 28-11-2024.
Hola Lineth Melania,

Recibe un cordial saludo, estamos encantados de atender tus inquietudes para brindarte una buena
experiencia con nuestro servicio.

En atencidn a tu solicitud radicada via presencial el 28 de noviembre de 2024, donde presenta reclamo
frente a los consumos liquidados y cobrados en el mes de noviembre de 2024, de la manera mas cordial
nos permitimos informar que:

Revisando el sistema comercial, confirmamos que:
e Para el periodo de septiembre el consumo se calculdé con base en un promedio estimado (42
kWh), por lo que no fue posible tomar la lectura del medidor, siguiendo lo establecido en el
articulo 146 de la Ley 142 de 1994
Considerando lo anterior, se procede a efectuar analisis y se observa que, para octubre y noviembre se
liquidd el consumo con base en la estricta diferencia de lecturas del medidor instalado en el predio

1071416METMA, conforme a lo dispuesto en el articulo 31 de la Resolucion CREG 108 de 1997.

Cdlculo de consumos y recuperacion:

Periodode Consumo Dias de Consumo Consumo  kwha
Consumo  Facturado Consumo - Diakwh real Recuperar
2024-11 144 10935
2024-10 184 291 10791 184 0
2024-09 42 27 172 130
2024-08 10435 0 0
TOTALES 226 56 356 6.4 356 130
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1. Se observa que noviembre se liquido con base en la estricta diferencia de lecturas del medidor
instalado en el predio. (10935 kWh — 10791 kWh = 144 kWh).

2. Se puede apreciar que, el consumo total registrado entre agosto y octubre de 2024 fue de 356
kWh obtenido por diferencia de lecturas (10791 kWh — 10435 kWh), este consumo corresponde
a un periodo de 56 dias, dado lo anterior, es procedente calcular los consumos correspondientes
a los periodos de septiembre y octubre. Para ello, es necesario determinar el consumo diario, el
cual calculamos de la siguiente manera:

356 kWh / 56 (dias de consumo ago. a oct.) = 6.4 kWh consumo x dia.

Al multiplicar los dias de consumo del periodo analizado frente al consumo diario establecido segun la
estricta diferencia de lecturas, obtenemos el consumo real por mes; como en efecto lo dispone el
articulo 31 de la Resolucion CREG 108 de 1997.

La CEO esta facturando segun las lecturas reportadas por el equipo de medida y seglin los aparatos
electrdénicos que tiene en su predio, para el periodo de octubre se reporté un consumo de 184 kWh,
noviembre 144 kWh y una recuperacién de consumos de 130 kWh de septiembre conforme al articulo
150 de la Ley 142 de 1994; consumo que debe cobrarse.

Segun lo dispuesto en el articulo 149 de la Ley 142 de 1994, CEO no se encuentra en la obligacion de
adelantar una revisidn; si la desea esta tiene un costo que puede ser financiado en la factura, por lo
tanto, puede solicitarla o a través de la linea de atencion gratuita 018000511234,

Se aclara que, la Comisién de Regulacion de Energia y Gas — CREG, como entidad gubernamental, define
los criterios y la metodologia con la cual los agentes podrdn determinar los precios del servicio de
energia eléctrica, las cuales son de obligatorio cumplimiento por parte de las empresas. En este sentido,
la CREG a través de la Resolucién CREG 191 de 2014 ha definido la férmula del Costo Unitario - CUv de
la siguiente forma: CUv=G+T +D + Cv+ PR+ R

El Costo Unitario de la energia eléctrica parte exclusivamente de lo establecido por la CREG en cada una
de sus resoluciones y no de la iniciativa particular de cada agente. El calculo del CUv es de caracter
publico, razén por la cual es comunicado y compartido por la Compaiiia a la Comisién de Regulacién de
Energia y Gas y a la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios como entes gubernamentales,
ademas de ser publicado, para conocimiento de nuestros clientes en la pagina web www.ceoesp.com.co,
cumpliendo asi el principio de publicidad.

El contrato No. 1016889 a nombre de DELIO BUITRON FUENTES queda con saldo pendiente por valor
de $102,420.75. Ver adjunto.

“Conforme al articulo 154 de la Ley 142 de 1994, contra esta decision procede el recurso de Reposicion
ante el Representante Legal de la Compania Energética de Occidente S.A.S E.S.P. y en subsidio el recurso
de Apelacion ante la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, los que deben interponerse en

Cra 7 No. 1N — 28 Ed. Edgar Negret 4° Piso = @ =
© g @ (©)
Oficina de Centro de Experiencia y Atencién al Cliente: icontec icontec icontec
150 g0 150 500 S0 WO
SCLOERIV TS O5-CERAIAAT1 LA LIRS

www.ceoesp.com.co



Oficina Principal:

PBX: 833 93 93

Carrera 9 # 24 AN - 21, local 24

Popayan — Cauca

Cra 7 No. 1IN — 28 Ed. Edgar Negret 4° Piso — @ e
(@) (@ (@)
Oficina de Centro de Experiencia y Atencién al Cliente: icontec icontec icontec
150 goom 150 45004 | 150 oo
SCORMMI  OSCEREMET SALERSMESD

FR.362 - v08 ‘ EO
17/09/2024

Pégina 3de3 Unaempresa PROMI
Radicado No. 18455072

un mismo escrito y dentro de los (5) cinco dias hdbiles siguientes a la fecha de notificacion, de la presente
decision. No se requiere de presentacion personal, ni de intervencion de abogado, en la sustentacion debe
expresar claramente los motivos de inconformidad y acreditar el pago o cumplimiento de lo que reconoce
deber, relacionar pruebas que pretende hacer valer e indicar nombre, direccion, para efectos de
notificacion. Recurso presentado sin el lleno de estos requisitos serd rechazado. Articulo 77 y 78 del
Cddigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo”.

Notifiquese el presente oficio al suscriptor. Si no se pudiere efectuar la notificacion personal al cabo de
los cinco dias del envio de la citacién, se dara cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 69 del Cédigo
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

Queremos estar en contacto contigo, por lo que te recomendamos mantener tus datos actualizados a
través de nuestros canales virtuales.

https://www.ceoesp.com.co/
¢ Tu asistente virtual Olguita
App CEO en tus manos

€, 018000511234

Recuerda que estamos para ayudarte en lo que necesites,

PAOLA ANDREA VILLAQUIRAN REYES
Coordinadora Soporte Clientes
CEO — Compafiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P.

Proyecto: JFTR
Solicitud: 18455072 (18455225)
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CERTIFICADOS EN CALIDAD

f + + + =r = ~ ¥ =
‘ E O Naimero de g @ | ®
CO n atO Brill icontec ll icontec
PROMIGAS Energia Financiaciones  Alumbrado Publico Aseo se';u?-gs Total 5019001 | | 150500
Unaempresa A
p $151,500 $0 $0 $102,400 SCCER212923 SA-CER634652 0S-CER63671
Nit: 900 366 010-1
Grandes contribuyentes. Agentes Compafiia Energética de Occidente SAS ESP. Facturacion del Sevicio de Energia Eléctrica. Cra. 7 No. 1N-28, edificio Edgar Negret, pisos 3 y 4. Popayan - Cauca

retencion de IVA. Autorrenedor
R sioiosorzon | Fstado de cuenta

Indicadores de calidad Ulhmos 6 consumos

Nombre del titular: DELIO BUITRON FUENTES HC: %t:

Direccion: BA ASOMASOL -CC 76258542 VC: Dt: ;é:

Cedula: 76258542 CEC: o

Ruta Reparto: 19055601060-6010079130-0 DIU: FIU: &

Municipio: SANTANDER DE QUILICHAO DIUG: FIUG: = ZE

Fecha de expedicia periodo facturad FACTOR (M): : Lol

echa de expedicion eriodo facturado F ha dlti 20/11/2024 " " $59,600

23/11/2024 23/10/2024 - 23/11/2024 echa fHimo pago: Valor itimo pago:

ESTRATO 1 CUv =Gm +Tm + Dn + Cv + PR + Rm CUf=0

Categoria: » o

RESIDENCIAL Generacién (Gm):408,4817 $/kWh Transmisién (Tm): 52,2694 $/kWh
Distribucién (Dn): 257,2494 $/kWh Restricciones (Rm): 1,5984 $/kWh
Pérdidas (PR):89,9565 $/kWh Comercializacién (Cv): 174,0228

CALIDAD / INFORMACION TECNICA Costo unitario: 983,578

Tarifa aplicada: 983.578

Carga Inst: 2 Ciclo: 55
Nivel Tensién: N1 Alimentador: 13204 ESTADO DE FINANCIACION
22

Transformador: T6995  Grupo:

Plan de financiacién Cuotas pendientes Saldo Valor
= /cuotas pactadas pendiente cuota actual
CONCEPTOS DEL SERVICIO DE ENERGIA:
Cargos |(hntuhd‘ Valor unit. ‘ Subtotal
1 Consumo Energia (Kwh) 144 x 983.5782 $141,635.27
1 Consumo Energia (Kwh) 130 x 1,046.3029 $136,019.38
(202409)
3 Subsidio (56%) 144 x 552.8277 -$79,607.19
3 Subsidio (202409) -$54,260.73 1(9):
20 Ajuste Por Redondeo -$26.31 Total ($):
@ FACTURACION ALUMBRADO PUBLICO OTROS CONCEPTOS
Total ($):
‘ CONCEPTOS SERVICIO ASEO
Total mes () 151,500
Total ($): 151,500 Total mes ():

Total ($): 0

Pague oportunamente la factura. Evite suspensiones

IR O AR
1016889 vszlareEs $102 ,400
(415)7709998021396(8020)0907118485(3900)0000102400(96)20241203

Nodoblar, sellaro escribir sobre el cddlgu de barras Rewse que elvalor pagado equivalgaalvalordel timbre del
cajero recaudador. Desprendible de p d rec Conserve estaparte en lafactura PAGUE OPORTUNAMENTE LA FACTURA, EVITE SUSPENSIONES.

0S DE LIQUIDACION SERVICIO ASEO

PERIODO ‘ Fecha inicial ‘ Fecha final
Tipo de Productor ) | %Subsid |
Frecuencia Frecuenci Frecuencia Frecyencia %
Barrido Poda arboles Corte cesped Recoleccion Aporte
Unidades Ocupadas Desocupadas Volumen Estrato
Residenciales Densidad Meeus S Pe']gi
No. | — - !
Residenciales YParticipac.
Histdrico por 1 | 2 3 4 | 5 ! 6
facturacion | | |
Toneladas por TRLB TRLU TRRA TRA TRNA | TAFNA
(Tonelack lad oy
suscriptor U | womedesde) am%ﬁé;) E meﬁ%) %ﬁ mug der&sﬂ:os %
Periodo actual
3
s ’ Mes
2
S
VBA CVNA CFT
mi varil
M”W'%B'x%ﬁ fento sderea | g
<
Br‘lla $0 Tasa de interés: 2.1%
Cupo aprobado
Cupo disponible: $0 Cupo utilizado: $0
Cuotas
_ Valor Interés d . Sald
Producto finandado cr,aoc:aus'?g(? es ﬁr?aﬁﬁasqgn Capital Total cuota pen?iie?]te
Interes por %
mora
Toila 0
Producto C“c?}gfaf:f},{‘;?e":s Total cuota Saldo pendiente
9172 PLAN BRILLA 2/12 $10,500 $105,000
Total seguros: $10,500
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